
III. MEZINÁRODNÍ KONGRES ÚRAZOVÉ CHIRURGIE A SOUDNÍHO LÉKAŘSTVÍ
1. – 2. září 2011

Monika Labonková, Jaroslav Pilný, MUDr. Petr Hubáček

Oddělení urgentního příjmu FN Olomouc



• pracoviště nemocnice, které slouží k optimalizaci
plynulého přechodu z přednemocniční péče do péče
nemocniční

• poskytuje neodkladnou péči pacientům bez ohledu na
tradiční oborové rozdělení medicíny

• třídící nemocniční centrum poskytující prvotní
diagnostiku a ošetření ve ZZ

• Existuje lepší příjmové místo pro mezioborového nebo
multioborového pacienta než UP ??

Poslání, struktura a činnost Oddělení urgentního příjmu
(Společnost UM a MK ČLS JEP 2005)

• pracoviště nemocnice, které slouží k optimalizaci
plynulého přechodu z přednemocniční péče do péče
nemocniční

• poskytuje neodkladnou péči pacientům bez ohledu na
tradiční oborové rozdělení medicíny

• třídící nemocniční centrum poskytující prvotní
diagnostiku a ošetření ve ZZ

• Existuje lepší příjmové místo pro mezioborového nebo
multioborového pacienta než UP ??

Poslání, struktura a činnost Oddělení urgentního příjmu
(Společnost UM a MK ČLS JEP 2005)





• centralizaci akutní péče =1 pracoviště, 1 recepce

• komplexní diagnostiku a zahájení terapie (dostupný
dg.komplement, operační trakt)

• multioborové poskytování zdravotní péče

• zkušený vycvičený tým

• resuscitační tým pro areál nemocnice

• odlehčení ambulancím ostatních pracovišť

• akutní konziliární činnost

• centralizaci akutní péče =1 pracoviště, 1 recepce

• komplexní diagnostiku a zahájení terapie (dostupný
dg.komplement, operační trakt)

• multioborové poskytování zdravotní péče

• zkušený vycvičený tým

• resuscitační tým pro areál nemocnice

• odlehčení ambulancím ostatních pracovišť

• akutní konziliární činnost



• zázemí intenzivních lůžek
• zázemí expektačních lůžek
• informační centrum
• monitoraci volné lůžkové kapacity
• konsignační sklad antidot (+pro Moravu)
• detašovaná záloha krevních derivátů
• zajištění mezipavilonových intenzivních převozů
• kulturu čekání na výsledky vyšetření

• zázemí intenzivních lůžek
• zázemí expektačních lůžek
• informační centrum
• monitoraci volné lůžkové kapacity
• konsignační sklad antidot (+pro Moravu)
• detašovaná záloha krevních derivátů
• zajištění mezipavilonových intenzivních převozů
• kulturu čekání na výsledky vyšetření



EXPEKTAČNÍ
LŮŽKA



ZÁSOBAZÁSOBA -- EBR OEBR O negneg





• centrum pro řízení ZZ (MU)
• centrum pro třídění s vyškoleným personálem a

materiálním vybavením (MU)
• základnu pro pre - a postgraduální vzdělávání
• základnu pro výcvik (KPR, triage)
• odborné akce – ODUM, semináře
• ekonomický aspekt – redukce personálu ostatních

pracovišť, eliminace duplicit vyšetření,…
• zvýšení prestiže ZZ

• centrum pro řízení ZZ (MU)
• centrum pro třídění s vyškoleným personálem a

materiálním vybavením (MU)
• základnu pro pre - a postgraduální vzdělávání
• základnu pro výcvik (KPR, triage)
• odborné akce – ODUM, semináře
• ekonomický aspekt – redukce personálu ostatních

pracovišť, eliminace duplicit vyšetření,…
• zvýšení prestiže ZZ





• centralizaci akutní péče (1 cíl dojezdu)
• komunikační kanál s KZOS a posádkami ZZS
• připravenost týmu (diagnóza z terénu)
• jednoznačně určené třídící centrum
• eliminaci mezipavilonových převozů ZZS
• možnost doplnění či výměny materiálu
• základnu pro vzdělávání
• odborné akce

• centralizaci akutní péče (1 cíl dojezdu)
• komunikační kanál s KZOS a posádkami ZZS
• připravenost týmu (diagnóza z terénu)
• jednoznačně určené třídící centrum
• eliminaci mezipavilonových převozů ZZS
• možnost doplnění či výměny materiálu
• základnu pro vzdělávání
• odborné akce







• centralizaci akutní péče (1 cíl dojezdu)

• komunikační kanál s KZOS a posádkami ZZS
• připravenost týmu (diagnóza z terénu)
• jednoznačně určené třídící centrum
• eliminaci mezipavilonových převozů ZZS
• možnost doplnění či výměny materiálu
• základnu pro vzdělávání
• odborné akce

• centralizaci akutní péče (1 cíl dojezdu)

• komunikační kanál s KZOS a posádkami ZZS
• připravenost týmu (diagnóza z terénu)
• jednoznačně určené třídící centrum
• eliminaci mezipavilonových převozů ZZS
• možnost doplnění či výměny materiálu
• základnu pro vzdělávání
• odborné akce



RadiostaniceRadiostanice

ZOL 111

InformačníInformační
linka prolinka pro
veřejnostveřejnost

Horká linka Digitální operační střediskoDigitální operační středisko

NemocničníNemocniční
informačníinformační

systémsystém



• centralizaci akutní péče (1 cíl dojezdu)
• komunikační kanál s KZOS a posádkami ZZS

• připravenost týmu (diagnóza z terénu)
•možnost doplnění či výměny materiálu
• jednoznačně určené třídící centrum
• eliminaci mezi pavilonových převozů ZZS
• základnu pro vzdělávání
• odborné akce

• centralizaci akutní péče (1 cíl dojezdu)
• komunikační kanál s KZOS a posádkami ZZS

• připravenost týmu (diagnóza z terénu)
•možnost doplnění či výměny materiálu
• jednoznačně určené třídící centrum
• eliminaci mezi pavilonových převozů ZZS
• základnu pro vzdělávání
• odborné akce



• centralizaci akutní péče (1 cíl dojezdu)
• komunikační kanál s KZOS a posádkami ZZS
• připravenost týmu (diagnóza z terénu)
• možnost doplnění či výměny materiálu

• jednoznačně určené třídící centrum
• eliminaci mezipavilonových převozů ZZS
• základnu pro vzdělávání
• odborné akce

• centralizaci akutní péče (1 cíl dojezdu)
• komunikační kanál s KZOS a posádkami ZZS
• připravenost týmu (diagnóza z terénu)
• možnost doplnění či výměny materiálu

• jednoznačně určené třídící centrum
• eliminaci mezipavilonových převozů ZZS
• základnu pro vzdělávání
• odborné akce



• centralizaci akutní péče (1 cíl dojezdu)
• komunikační kanál s KZOS a posádkami ZZS
• připravenost týmu (diagnóza z terénu)
• možnost doplnění či výměny materiálu
• jednoznačně určené třídící centrum

• eliminaci mezipavilonových převozů ZZS
• základnu pro vzdělávání
• odborné akce

• centralizaci akutní péče (1 cíl dojezdu)
• komunikační kanál s KZOS a posádkami ZZS
• připravenost týmu (diagnóza z terénu)
• možnost doplnění či výměny materiálu
• jednoznačně určené třídící centrum

• eliminaci mezipavilonových převozů ZZS
• základnu pro vzdělávání
• odborné akce





• centralizaci akutní péče (1 cíl dojezdu)
• komunikační kanál s KZOS a posádkami ZZS
• připravenost týmu (diagnóza z terénu)
• možnost doplnění či výměny materiálu
• jednoznačně určené třídící centrum
• eliminaci mezipavilonových převozů ZZS

• základnu pro vzdělávání (lékaři, NLZP)
• odborné akce

• centralizaci akutní péče (1 cíl dojezdu)
• komunikační kanál s KZOS a posádkami ZZS
• připravenost týmu (diagnóza z terénu)
• možnost doplnění či výměny materiálu
• jednoznačně určené třídící centrum
• eliminaci mezipavilonových převozů ZZS

• základnu pro vzdělávání (lékaři, NLZP)
• odborné akce



Děkujeme za pozornost.Děkujeme za pozornost.


